
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТУ ДУГ 
ЯАМЫЗЫ

ПРИКАЗ

_2024 г.
г. Кызыл

№ By -од

О признании утратившими силу приказов Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва от 30.10.2018 г.

№ 198-од, от 30.11.2018 г. № 226-од

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 г. № 645-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной 
гражданской службе Российской Федерации», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу приказы Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва от 30 октября 2018 г. 
№ 198-од «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного 
экзамена государственными гражданскими служащими Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва и 
оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)», от 30 
ноября 2018 г. № 226-од «Об утверждении Порядка проведения тестирования 
граждан, претендующих на замещение должностей государственной 
гражданской службы в Министерстве строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Республики Тыва, и государственных гражданских 
служащих Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Тыва».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 29 апреля 2023 г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.В. Хунай-оол


